
 

 

UCHWAŁA NR LX/728/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. 

poz. 412, 497, 658, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 5 800,00 zł w związku 

z Porozumieniem nr GK.7021.5.68.2022 z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie montażu progu zwalniającego na ul. 

Podmiejskiej w Ostrowie. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 600 - Transport i łączność 

w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 

- § 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, o kwotę 

5 800,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 278 845,00 zł w związku z pismem 

Ministra Finansów Nr ST.3.4750.2.2023 z dnia 17 lutego 2023 roku dotyczącym przyznania środków z rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 758 - Różne rozliczenia 

w rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

- § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa, o kwotę 278 845,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 20 000,00 zł w związku 

z Porozumieniem Nr MEiN/2023/DPI/1087 z dnia 14 kwietnia 2023 r. o udzielenie wsparcia finansowego na 

realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: "Poznaj Polskę". 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 1862



2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

- § 2020 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej, o kwotę 20 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 15 300,00 zł w związku z otrzymaniem 

darowizny od Rady Rodziców ze Szkoły Podstawowej Nr 5 w Łasku. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

- § 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, o kwotę 15 300,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 52 401,00 zł w związku z pismem 

WFOŚiGW w Łodzi nr ZIN.411.03141.2023.7431 z dnia 13 kwietnia 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na 

realizację zadania pn.: "Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łask w 2023 

roku". 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

- § 6280 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych, o kwotę 52 401,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 256 984,00 zł w związku z uzyskaniem 

większych wpływów niż zaplanowano. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 600 - Transport i łączność 

w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 2 000,00 zł 

w rozdziale 60095 - Pozostała działalność 

- § 0830 – Wpływy z usług, o kwotę 3 500,00 zł 

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 

w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- § 0800 – Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego, o kwotę 

40 000,00 zł 

- § 0970 – Wpływy z różnych dochodów, o kwotę 26 000,00 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

- § 0630 - Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa 

z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego, o kwotę 6 500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1862



w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

- § 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, o kwotę 600,00 zł 

- § 0970 – Wpływy z różnych dochodów, o kwotę 850,00 zł 

w dziale 752 - Obrona narodowa 

w rozdziale 75212 - Pozostałe wydatki obronne 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 3 500,00 zł 

w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

 nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

w rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

- § 0330 – Wpływy z podatku leśnego, o kwotę 10 000,00 zł 

- § 0880 – Wpływy z opłaty prolongacyjnej, o kwotę 200,00 zł 

- § 0910 – Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 12 000,00 zł 

w dziale 757 - Obsługa długu publicznego 

w rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 2 100,00 zł 

w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 23 200,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

- § 0830 – Wpływy z usług, o kwotę 18 500,00 zł 

- § 0970 – Wpływy z różnych dochodów, o kwotę 500,00 zł 

w rozdziale 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 50,00 zł 

w rozdziale 85295 - Pozostała działalność 

- § 0830 – Wpływy z usług, o kwotę 10 000,00 zł 

w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 500,00 zł 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 6 000,00 zł 

w rozdziale 85503 - Karta Dużej Rodziny 

- § 2360 – Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o kwotę 10,00 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

- § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, o kwotę 810,00 zł 

w rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1862



- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 5,00 zł 

- § 0970 – Wpływy z różnych dochodów, o kwotę 1 500,00 zł 

w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 200,00 zł 

- § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, o kwotę 2 000,00 zł 

w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

- § 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, o kwotę 21 074,00 zł 

w rozdziale 90095 - Pozostała działalność 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 100,00 zł 

- § 0970 – Wpływy z różnych dochodów, o kwotę 15 000,00 zł 

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

w rozdziale 92195 - Pozostała działalność 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 49 515,00 zł 

w dziale 926 - Kultura fizyczna 

w rozdziale 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 770,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 7. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 581 900,00 zł w związku z uzyskaniem 

mniejszych wpływów niż zaplanowano. 

2. Zmniejszenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- § 2360 – Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o kwotę 186 200,00 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi 

- § 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw , o kwotę 395 700,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę  4 270 039,06 zł. 

2. Zwiększenia wydatków dokonuje się: 

w dziale 600 - Transport i łączność 

w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 525 800,00 zł 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 3 002 616,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa ulicy Lipowej w Okupie Małym”, o kwotę 502 616,00 zł 

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, kwotę 

502 616,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1862



 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa drogi gminnej Nr 103207E w Gorczynie”, o kwotę  

2 500 000,00 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

w grupie wydatków - Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwotę 53 863,08 zł  

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 155 000,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Cyfrowa Gmina - wsparcie rozwoju cyfrowego Urzędu Miejskiego w Łasku oraz 

zwiększenie cyberbezpieczeństwa”, o kwotę 30 000,00 zł 

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, kwotę 30 000,00 zł 

 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku”, o kwotę 125 000,00 zł 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę  100 000,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Dotacja celowa dla OSP w Okupie na budowę budynku remizy strażackiej w Okupie 

Małym”, o kwotę 100 000,00 zł 

w dziale 758 - Różne rozliczenia 

w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 65 161,98 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 35 300,00 zł 

w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85501 - Świadczenie wychowawcze 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 1 000,00 zł 

w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 5 500,00 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 45 000,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Łask”, o kwotę 45 000,00 zł 

w rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 150 907,00 zł 

w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 52 401,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - Dotacje celowe dla mieszkańców w ramach projektu: "Usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łask", o kwotę 52 401,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1862



w dziale 926 - Kultura fizyczna 

w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 77 490,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Modernizacja i rozbudowa Centrum Sportu i Rekreacji w Łasku”, o kwotę 77 490,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 468 199,28 zł. 

2. Zmniejszenia wydatków dokonuje się: 

w dziale 600 - Transport i łączność 

w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 15 229,50 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa ul. Nowobrackiej w Łasku”, o kwotę 2 066,70 zł 

 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa ul.Szpitalnej w Łasku”, o kwotę 10 923,00 zł 

 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa ul.Letniej, ul. Ignacego Krasickiego i ul. Władysława Jagiełły w Łasku”, 

o kwotę 591,00 zł 

 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa ul.Zagajnikowej i Kolonijnej w Łasku”, o kwotę 1 648,80 zł 

w dziale 700 - Gospodarka Mieszkaniowa 

w rozdziale 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 2 969,78 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Modernizacja pomieszczeń biurowych przeznaczonych na nową siedzibę ZGM 

w Łasku”, o kwotę 2 969,78 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 

w grupie wydatków - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę 350 000,00 zł  

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 100 000,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Łask”, o kwotę 

100 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się przeniesienia środków w zakresie zadań własnych w budżecie Gminy Łask na 2023 rok: 

w dziale 757 - Obsługa długu publicznego 

w rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego "kredyty i pożyczki" 

z § 8110 - Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek, kwotę 100 000,00 zł, 

na § 8090 - Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje, kwotę 

100 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1862



§ 11. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łask na 2023 rok polegających na zwiększeniu przychodów 

z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 641 398,98 zł, zwiększeniu przychodów z tytułu rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 83 863,08 zł oraz na zwiększeniu przychodów z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 029 147,72 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Po dokonaniu zmian w budżecie ustala się planowany deficyt budżetowy na rok 2023 stanowiący różnicę 

między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości 27 691 457,42 zł. 

3. Deficyt, o którym mowa w ust. 2 zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek 

w wysokości 19 034 630,72 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 641 398,98 zł, przychodami 

z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 83 863,08 zł oraz przychodami z tytułu nadwyżki 

z lat ubiegłych w wysokości 6 931 564,64 zł. 

§ 12. W uchwale Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2023: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań na rok budżetowy: 

„1) z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek i emisji obligacji  na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

pożyczek oraz sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 26.000.000,00 zł; 

2) z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu do wysokości 3.200.000,00 zł.”. 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Upoważnia się Burmistrza Łasku do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu pożyczek, kredytów i emisji obligacji  w wysokości do 2.994.517,00  zł z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych; 

2) z tytułu pożyczek, kredytów i emisji obligacji w wysokości do 19.034.630,72  zł z przeznaczeniem na 

finansowanie planowanego deficytu; 

3) z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu do kwoty 3.000.000,00 zł.”. 

§ 13. Dokonuje się zmian w planowanych w budżecie Gminy Łask na 2023 rok wydatkach inwestycyjnych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Dokonuje się zmian w planowanych kwotach na dotacje udzielane z budżetu Gminy Łask w 2022 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 15. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmienionej zarządzeniami Burmistrza: Nr 1/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r., Nr 11/2023 z dnia 10 stycznia 2023 r., 

Nr 16/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r., Nr 35/2023 z dnia 9 lutego 2023 r., Nr 48/2023 z dnia 28 lutego 2023 r., 

Nr 50/2023 z dnia 28 lutego 2023 r., Nr 62/2023 z dnia 9 marca 2023 r., Nr 81/2023 z dnia 31 marca 2023 r, 92/2023 

z dnia 6 kwietnia 2023 r., Nr 109/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r., Nr 117/2023 z dnia 27 kwietnia 20213 r., uchwałą 

Nr LV/679/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 30 stycznia 2023 r., uchwałą Nr LVI/685/2023 Rady Miejskiej 

w Łasku z dnia 8 lutego 2023 r., uchwałą Nr LVII/703/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 27 lutego 2023 r. oraz 

uchwałą Nr LVIII/707/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 29 marca 2023 r. wprowadza się zmiany wynikające  

z § 1, § 2, § 3, § 4, § 5, § 6, § 7, § 8, § 9 i § 10 niniejszej uchwały: 

1) w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1862



2) w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 16. W wyniku zmian, o których mowa w § 1, § 2, § 3, § 4, § 5, § 6, § 7, § 8, § 9, § 10, § 11, § 12 , § 13 i § 14 

oraz w wyniku zmian dokonanych zarządzeniem Nr 81/2023 Burmistrza Łasku z dnia 31 marca 2023 r. 

i zarządzeniem Nr 109/2023 z dnia 21 kwietnia 20213 r. nowe brzmienie do uchwały budżetowej Nr LII/663/2022 

Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje: 

1) Załącznik Nr 3 "Plan dochodów i wydatków na rok 2023 na zadania realizowane w drodze umów i porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 6 "Przychody i rozchody budżetu Gminy Łask na rok 2023”, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 7 "Planowany wykaz zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne 

zadania", zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik Nr 8 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2023 rok", 

zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik Nr 11 "Plan dochodów za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2023 rok", zgodnie z załącznikiem Nr 10 do 

niniejszej uchwały. 

§ 17. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2023. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Robert Bartosik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1862



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600     Transport i łączność 430 375,41 0,00 11 300,00 441 675,41 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 7 800,00 7 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

    2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych ,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 

  60095   Pozostała działalność 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 431 087,02 0,00 26 000,00 457 087,02 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 431 087,02 0,00 26 000,00 457 087,02 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 0,00 26 000,00 26 500,00 

750     Administracja publiczna 619 244,70 0,00 7 950,00 627 194,70 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
109 145,00 0,00 0,00 109 145,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 128 045,00 0,00 6 500,00 134 545,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
109 145,00 0,00 0,00 109 145,00 

    0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych 

na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 822,00 0,00 1 450,00 29 272,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 600,00 600,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 26 100,00 0,00 850,00 26 950,00 

752     Obrona narodowa 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1862



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
45 922 902,00 0,00 22 200,00 45 945 102,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
10 369 750,00 0,00 22 200,00 10 391 950,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 0,00 200,00 200,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 33 000,00 0,00 12 000,00 45 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 0,00 0,00 2 100,00 2 100,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 
0,00 0,00 2 100,00 2 100,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 100,00 2 100,00 

758     Różne rozliczenia 30 432 790,00 0,00 302 045,00 30 734 835,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 23 833 282,00 0,00 278 845,00 24 112 127,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 23 833 282,00 0,00 278 845,00 24 112 127,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 638 685,00 0,00 23 200,00 661 885,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 23 200,00 23 200,00 

801     Oświata i wychowanie 4 889 220,04 0,00 35 300,00 4 924 520,04 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
92 219,04 0,00 0,00 92 219,04 

  80195   Pozostała działalność 15 000,00 0,00 35 300,00 50 300,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 15 000,00 0,00 15 300,00 30 300,00 

    2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1862



852     Pomoc społeczna 3 095 124,00 0,00 29 050,00 3 124 174,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 492 710,00 0,00 19 000,00 511 710,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 18 500,00 18 500,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 500,00 500,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 191 715,00 0,00 50,00 191 765,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 50,00 50,00 

  85295   Pozostała działalność 231 684,00 0,00 10 000,00 241 684,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 9 000,00 0,00 10 000,00 19 000,00 

855     Rodzina 9 743 302,50 -186 200,00 6 510,00 9 563 612,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
8 720 834,50 -186 200,00 6 500,00 8 541 134,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 078,50 0,00 500,00 1 578,50 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 688,00 0,00 6 000,00 17 688,00 

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 372 400,00 -186 200,00 0,00 186 200,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 6 407,00 0,00 10,00 6 417,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 0,00 10,00 10,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 405 070,00 -395 700,00 40 689,00 10 050 059,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 10 214 565,00 -395 700,00 0,00 9 818 865,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 10 214 565,00 -395 700,00 0,00 9 818 865,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 0,00 810,00 810,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 810,00 810,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 600,00 0,00 1 505,00 62 105,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1862



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 5,00 5,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 870,00 0,00 2 200,00 7 070,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 200,00 200,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 33 000,00 0,00 21 074,00 54 074,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 21 074,00 21 074,00 

  90095   Pozostała działalność 9 000,00 0,00 15 100,00 24 100,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100,00 100,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000,00 0,00 15 000,00 24 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 211 031,04 0,00 49 515,00 260 546,04 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
23 823,04 0,00 0,00 23 823,04 

  92195   Pozostała działalność 0,00 0,00 49 515,00 49 515,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 49 515,00 49 515,00 

926     Kultura fizyczna 377 400,00 0,00 770,00 378 170,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 770,00 770,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 770,00 770,00 

bieżące razem: 113 849 405,14 -581 900,00 536 929,00 113 804 434,14 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
225 187,08 0,00 0,00 225 187,08 

                

majątkowe 

700     Gospodarka mieszkaniowa 3 265 000,00 0,00 40 000,00 3 305 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 265 000,00 0,00 40 000,00 3 305 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod 

inwestycje celu publicznego 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1862



900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 669 375,00 0,00 52 401,00 721 776,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
669 375,00 0,00 0,00 669 375,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 52 401,00 52 401,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 52 401,00 52 401,00 

majątkowe razem: 14 473 653,28 0,00 92 401,00 14 566 054,28 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
2 918 950,81 0,00 0,00 2 918 950,81 

                
Ogółem: 128 323 058,42 -581 900,00 629 330,00 128 370 488,42 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 144 137,89 0,00 0,00 3 144 137,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 1862



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 24 474 710,65 5 801 314,96 3 842 474,96 18 000,00 3 824 474,96 1 800 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 18 673 395,69 18 673 395,69 2 720 384,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 229,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 229,50 -15 229,50 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 528 416,00 525 800,00 525 800,00 0,00 525 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 002 616,00 3 002 616,00 502 616,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 987 897,15 6 327 114,96 4 368 274,96 18 000,00 4 350 274,96 1 800 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 21 660 782,19 21 660 782,19 3 223 000,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 21 920 899,25 3 296 074,16 3 296 074,16 14 000,00 3 282 074,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 624 825,09 18 624 825,09 2 720 384,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 229,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 229,50 -15 229,50 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 528 416,00 525 800,00 525 800,00 0,00 525 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 002 616,00 3 002 616,00 502 616,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 434 085,75 3 821 874,16 3 821 874,16 14 000,00 3 807 874,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 612 211,59 21 612 211,59 3 223 000,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 1 314 540,97 936 540,97 536 540,97 0,00 536 540,97 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 000,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 969,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 969,78 -2 969,78 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 311 571,19 936 540,97 536 540,97 0,00 536 540,97 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 030,22 375 030,22 0,00 0,00 0,00 

  70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

przed zmianą 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 969,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 969,78 -2 969,78 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 114 030,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 030,22 114 030,22 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 15 046 309,60 13 147 212,05 12 481 955,70 10 650 055,70 1 831 900,00 41 765,05 505 650,00 117 841,30 0,00 0,00 1 899 097,55 1 899 097,55 1 098 344,09 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 208 863,08 53 863,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 863,08 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 255 172,68 13 201 075,13 12 481 955,70 10 650 055,70 1 831 900,00 41 765,05 505 650,00 171 704,38 0,00 0,00 2 054 097,55 2 054 097,55 1 128 344,09 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 13 920 608,85 12 021 511,30 11 880 920,00 10 177 010,00 1 703 910,00 0,00 22 750,00 117 841,30 0,00 0,00 1 899 097,55 1 899 097,55 1 098 344,09 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 208 863,08 53 863,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 863,08 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 129 471,93 12 075 374,38 11 880 920,00 10 177 010,00 1 703 910,00 0,00 22 750,00 171 704,38 0,00 0,00 2 054 097,55 2 054 097,55 1 128 344,09 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 871 485,75 390 415,00 320 715,00 66 900,00 253 815,00 15 500,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 481 070,75 481 070,75 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 971 485,75 390 415,00 320 715,00 66 900,00 253 815,00 15 500,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 581 070,75 581 070,75 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 1862



 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 822 175,75 341 105,00 271 405,00 66 900,00 204 505,00 15 500,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 481 070,75 481 070,75 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 922 175,75 341 105,00 271 405,00 66 900,00 204 505,00 15 500,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 581 070,75 581 070,75 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 2 230 336,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 230 336,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702 

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

przed zmianą 2 230 336,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 230 336,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 498 024,30 498 024,30 498 024,30 0,00 498 024,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65 161,98 65 161,98 65 161,98 0,00 65 161,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 563 186,28 563 186,28 563 186,28 0,00 563 186,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814 Różne rozliczenia finansowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65 161,98 65 161,98 65 161,98 0,00 65 161,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 65 161,98 65 161,98 65 161,98 0,00 65 161,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 51 404 874,29 51 372 894,29 46 327 664,17 36 007 123,08 10 320 541,09 4 595 578,92 372 802,00 76 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -350 000,00 -350 000,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 300,00 35 300,00 35 300,00 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 090 174,29 51 058 194,29 46 012 964,17 35 657 123,08 10 355 841,09 4 595 578,92 372 802,00 76 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 26 212 773,66 26 180 793,66 23 502 291,46 19 417 298,06 4 084 993,40 2 337 077,00 264 576,00 76 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -350 000,00 -350 000,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 862 773,66 25 830 793,66 23 152 291,46 19 067 298,06 4 084 993,40 2 337 077,00 264 576,00 76 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 77 600,09 77 600,09 77 600,09 12 040,00 65 560,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 300,00 35 300,00 35 300,00 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 112 900,09 112 900,09 112 900,09 12 040,00 100 860,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 10 467 352,50 10 467 352,50 2 506 684,50 1 946 500,00 560 184,50 0,00 7 960 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 473 852,50 10 473 852,50 2 513 184,50 1 946 500,00 566 684,50 0,00 7 960 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 1 195,00 1 195,00 1 195,00 0,00 1 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 195,00 2 195,00 2 195,00 0,00 2 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 8 351 439,50 8 351 439,50 721 271,50 696 500,00 24 771,50 0,00 7 630 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 356 939,50 8 356 939,50 726 771,50 696 500,00 30 271,50 0,00 7 630 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 1862



 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 20 470 577,00 14 550 692,00 14 500 692,00 337 500,00 14 163 192,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 919 885,00 5 919 885,00 968 625,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 248 308,00 150 907,00 150 907,00 0,00 150 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 401,00 97 401,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 618 885,00 14 701 599,00 14 651 599,00 337 500,00 14 314 099,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 917 286,00 5 917 286,00 968 625,00 0,00 0,00 

  90001 
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 255 000,00 155 000,00 155 000,00 7 500,00 147 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300 000,00 155 000,00 155 000,00 7 500,00 147 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90002 
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 10 869 093,00 10 869 093,00 10 819 093,00 330 000,00 10 489 093,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 907,00 150 907,00 150 907,00 0,00 150 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 020 000,00 11 020 000,00 10 970 000,00 330 000,00 10 640 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 6 725 290,00 1 941 730,00 1 941 730,00 0,00 1 941 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 783 560,00 4 783 560,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 625 290,00 1 941 730,00 1 941 730,00 0,00 1 941 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 683 560,00 4 683 560,00 0,00 0,00 0,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 

przed zmianą 30 821,00 20 821,00 20 821,00 0,00 20 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 401,00 52 401,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 83 222,00 20 821,00 20 821,00 0,00 20 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 401,00 62 401,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 3 063 000,00 2 937 800,00 2 869 800,00 1 686 000,00 1 183 800,00 50 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 125 200,00 125 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 77 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 490,00 77 490,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 140 490,00 2 937 800,00 2 869 800,00 1 686 000,00 1 183 800,00 50 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 202 690,00 202 690,00 0,00 0,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 145 500,00 20 300,00 20 300,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 200,00 125 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 77 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 490,00 77 490,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 222 990,00 20 300,00 20 300,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 690,00 202 690,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 152 260 106,06 122 748 700,11 96 771 882,70 55 008 476,04 41 763 406,66 10 959 343,97 12 339 696,90 447 440,54 0,00 2 230 336,00 29 511 405,95 29 511 405,95 5 107 830,05 0,00 0,00 

zmniejszenie -568 199,28 -450 000,00 -350 000,00 -350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -118 199,28 -118 199,28 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 370 039,06 937 532,06 783 668,98 0,00 783 668,98 0,00 0,00 53 863,08 0,00 100 000,00 3 432 507,00 3 432 507,00 532 616,00 0,00 0,00 

po zmianach 156 061 945,84 123 236 232,17 97 205 551,68 54 658 476,04 42 547 075,64 10 959 343,97 12 339 696,90 501 303,62 0,00 2 230 336,00 32 825 713,67 32 825 713,67 5 640 446,05 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 1862



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Przychody budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

0,00 1 641 398,98 1 641 398,98 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 83 863,08 83 863,08 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 2 029 147,72 2 029 147,72 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 1862



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Wydatki inwestycyjne Gminy Łask na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 1862



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 1862



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 517 000,00 -2 969,78 514 030,22 

  70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej 117 000,00 -2 969,78 114 030,22 

    6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 
117 000,00 -2 969,78 114 030,22 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 496 570,75 100 000,00 596 570,75 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 496 570,75 100 000,00 596 570,75 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

481 070,75 100 000,00 581 070,75 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 52 401,00 112 401,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 52 401,00 62 401,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

10 000,00 52 401,00 62 401,00 

                

Razem: 11 527 414,72 149 431,22 11 676 845,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 1862



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków na rok 2023  

na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Nazwa 

 

Dochody 

 

Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

600   Transport i łączność 243 492,96 243 492,96 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 243 492,96 - 

 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

243 492,96 - 

60004  Lokalny transport zbiorowy - 243 492,96 

  w tym: 

dotacje na zadania bieżące 
- 243 492,96 

750   Administracja publiczna - 1 765,05 

 75095  Pozostała działalność - 1 765,05 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

- 1 765,05 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 000,00 37 000,00 

 92116  Biblioteki 37 000,00 - 

 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

37 000,00 - 

92116  Biblioteki - 37 000,00 

  w tym: 

dotacje na zadania bieżące 

-  

37 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 1862



RAZEM 

w tym: 

-na wydatki bieżące 

-na wydatki inwestycyjne 

280 492,96 

 

 

280 492,96 

- 

282 258,01 

 

 

282 258,01 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 1862



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 

Przychody i rozchody  

Budżetu Gminy Łask  

na rok 2023 

 
 

§ Treść Plan 

Przychody ogółem 30 685 974,42 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 641 398,98 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 1 641 398,98 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 0,00 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

83 863,08 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 83 863,08 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 0,00 

950 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 029 147,72 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 0,00 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 2 029 147,72 

952 
Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym, w tym: 

20 000 000,00 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 19 034 630,72  

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 965 369,28 

957 

Nadwyżki z lat ubiegłych 6 931 564,64 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 6 931 564,64 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 0,00 

Rozchody ogółem 2 994 517,00 

992 Spłaty kredytów i pożyczek 2 994 517,00 

 

Dochody 128 370 488,42 Wydatki 156 061 945,84 

Przychody ogółem 30 685 974,42 Rozchody ogółem 2 994 517,00 

z tego:  z tego:  

905 – Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

1 641 398,98 

 

 

 

 

 

 

 

992 – Spłata otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów 

2 994 517,00 

w tym:    

WFOŚiGW w Łodzi 194 517,00 

Bank Spółdzielczy w 

Poddębicach 

800 000,00 

Ludowy Bank Spółdzielczy Bank 

Spółdzielczy w Zduńskiej Woli  

1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 1862



wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 
 

906 - Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych 

środków 
 

950 - Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

 

952 – Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

 

957 – Nadwyżki z lat ubiegłych 

 

 

 

 

83 863,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 029 147,72 

 

 

 

20 000 000,00 

 

 

 

6 931 564,64 

Ludowy Bank Spółdzielczy w 

Lututowie 

1 000 000,00 

OGÓŁEM: 159 056 462,84 OGÓŁEM: 159 056 462,84 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 1862



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 

Planowany wykaz zadań inwestycyjnych  

wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne zadania 

 
 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Nazwa i numer zadania 

 

Planowana kwota 

na 2023 rok 

1. 2. 3. 4. 5 

010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Łask*  
I/3/01010/2009 

285 000,00 

  01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gorczynie*  
I/1/01010/2016 

1 160 000,00 

Dział 010 1 445 000,00 

600 60016 6050 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

8 050 000,00 

  

  

  

  

  

  

60016 6060 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

660 000,00 

60016 6370 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

1 899 950,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103172E w 

Borszewicach i Woli Bałuckiej*  
I/15/60016/2020 

16 671,09 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103184E we 

Wronowicach*  
I/5/60016/2017 

1 715 000,00 

60016 6370 
Przebudowa drogi gminnej nr 103184E we 

Wronowicach*  
I/5/60016/2017 

2 556 820,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103207E w 

Gorczynie*  
I/6/60016/2019 

2 501 000,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103232E w Rokitnicy*  
I/14/60016/2017 

500 000,00 

60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych w Woli Łaskiej i 

Ostrowie* 
I/9/60016/2022 

193 000,00 

60016 6050 
Przebudowa dróg w Orchowie* 
I/5/60016/2022 

92 000,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Letniej, ul. Ignacego Krasickiego i ul. 

Władysława Jagiełły w Łasku* 
I/7/60016/2023 

59 409,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 1862



60016 6057 
Przebudowa ulicy Lipowej w Okupie Małym* 
I/13/60016/2020 

1 662 736,00 

60016 6059 
Przebudowa ulicy Lipowej w Okupie Małym* 
I/13/60016/2020 

1 560 264,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Nowobrackiej w Łasku* 
I/5/60016/2023 

27 933,30 

60016 6050 
Przebudowa ul. Szpitalnej w Łasku* 
I/6/60016/2023 

49 077,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Zagajnikowej i Kolonijnej w Łasku* 
I/8/60016/2023 

58 351,20 

60016 6050 
Przebudowa ulicy Rolniczej i Krótkiej w Okupie 

Małym * 
I/13/60016/2021 

10 000,00 

60017 6050 
Przebudowa drogi wewnętrznej Ostrów-Osiedle*  
I/16/60017/2020 

48 570,60 

Dział 600 21 660 782,19 

630 63003 6050 
Rozwój infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej w 

Gminie Łask* 
I/10/63003/2022 

100 000,00 

Dział 630 100 000,00 

700 70001 6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych  

- Modernizacja pomieszczeń biurowych 

przeznaczonych na nową siedzibę ZGM w Łasku 
I/1/70001/2023 

114 030,22 

  70005 6060 
Wykup gruntów i nieruchomości* 
I/26/70005/2019 

261 000,00 

Dział 700 375 030,22 

750 75023 6050 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

925 753,46 

  

75023 6057 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

127 262,80 

75023 6059 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

639 418,44 

75023 6067 

Cyfrowa Gmina - wsparcie rozwoju cyfrowego 

Urzędu Miejskiego w Łasku oraz zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa* 
I/13/75023/2022 

361 662,85 

Dział 750 2 054 097,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 1862



754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP w Okupie na budowę 

budynku remizy strażackiej w Okupie Małym 

317 425,47 

  

75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP Teodory na zakup i 

montaż instalacji wentylacyjnej do odprowadzania 

spalin samochodowych z garażu jednostki OSP w 

Teodorach  

23 645,28 

75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP w Łasku na 

Termomodernizację budynku remizy OSP w Łasku 

240 000,00 

Dział 754 581 070,75 

801 80101 6050 
Zakup i montaż platformy przyschodowej dla potrzeb 

osób niepełnosprawnych w SP Nr 5 w Łasku 
I/10/80101/2023 

31 980,00 

Dział 801 31 980,00 

900 90001 6050 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 

aglomeracji Łask* 
I/8/90001/2022 

145 000,00 

  

  

  

  

90005 6057 
Odnawialne źródła energii w gm. Łask 
I/22/90005/2020 

669 375,00 

90005 6059 
Odnawialne źródła energii w gm. Łask 
I/22/90005/2020 

299 250,00 

90015 6050 
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gminie Łask* 
I/11/90015/2020 

2 150 000,00 

90015 6370 
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gminie Łask* 
I/11/90015/2020 

2 533 560,00 

90026 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych       

- Dotacje celowe dla mieszkańców w ramach 

projektu: "Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Łask"    

62 401,00 

90095 6050 
Budowa zbiornika wodnego w Łasku*  
I/15/90095/2015 

54 000,00 

90095 6050 

Zagospodarowanie skweru przy ul. Kościuszki w 

Łasku do celów rekreacyjnych wraz z poprawą 

estetyki przestrzeni publicznej* 
I/15/90095/2022 

3 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 1862



Dział 900 5 917 286,00 

921 92105 6057 

Zakup i montaż wykładziny podłogowej do Sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/17/92105/2022 

6 378,85 

  

  

  

92105 6059 

Zakup i montaż wykładziny podłogowej do Sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/17/92105/2022 

13 300,00 

92105 6057 

Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/16/92105/2022 

97 798,11 

92105 6059 

Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/16/92105/2022 

203 000,00 

92109 6050 
Modernizacja Domu Ludowego w Sięganowie* 
I/4/92109/2021 

130 000,00 

92109 6050 
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej we 

Wrzeszczewicach* 
I/28/92109/2011/2014 

7 300,00 

Dział 921 457 776,96 

926 92601 6050 

Budowa ogrodzenia i zagospodarowanie działki 

gminnej nr 192/1 w Woli Łaskiej* 

I/9/70005/2021  

38 000,00 

  

  

  

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Bałucz* 

I/18/90095/2021  

13 000,00 

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Wola 

Stryjewska* 

I/24/90095/2020  

14 200,00 

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa 

Wronowice* 

I/10/70005/2020  

60 000,00 

92601 6050 
Modernizacja i rozbudowa Centrum Sportu i 

Rekreacji w Łasku 
I/22/92601/2021* 

77 490,00 

Dział 926 202 690,00 

OGÓŁEM: 32 825 713,67 

* Zadanie wieloletnie ujęte w WPF Gminy Łask na lata 2023-2035

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 1862



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Zakres 

Ogółem Razem 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Razem 

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

(5+9) (6+7+8) dotacje 

celowe 

dotacje dotacje (10+11) dotacje 

celowe 

dotacje 

podmiotowe     przedmiotowe podmiotowe   
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

600 60004 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 

zakładu budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Komunikacji 

Miejskiej w Łasku 

1 800 000,00 1 800 000,00  1 800 000,00     

630 63003 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, 

udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

2 000,00     2 000,00 2 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 1862



700 70001 

§ 6210 

 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

samorządowych 

zakładów 

budżetowych Dotacja 

celowa dla ZGM w 

Łasku przeznaczona 

na  modernizację 

pomieszczeń 

biurowych 

przeznaczonych na 

nową siedzibę ZGM w 

Łasku 

114 030,22 114 030,22 114 030,22      

700 70007 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 

zakładu budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Gospodarki 

Mieszkaniowej w 

Łasku 

400 000,00 400 000,00  400 000,00     

750 75095 

§ 2310 

 

Dotacja celowa 

przekazana gminie na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie porozumień 

(umów) między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego  

Dotacja na 

1 765,05 1 765,05 1 765,05      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 1862



wykonanie Strategii 

ZIT Miejskiego 

Obszaru 

Funkcjonalnego 

Sieradz - Zduńska 

Wola - Łask na lata 

2002-2030 

754 75412 

§ 2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

stowarzyszeniom 

Dotacja na zakup 

oleju opałowego dla 

OSP w Kolumnie i 

OSP we 

Wrzeszczewicach (3 

000,00 zł); Dotacja 

celowa dla OSP 

Wrzeszczewice na 

malowanie frontu 

strażnicy i naprawę 

wjazdu do garażu (5 

000,00 zł); Dotacja 

dla OSP Teodory na 

prace porządkowe 

przed budynkiem 

OSP W Teodorach (5 

000,00 zł) oraz na 

wykonanie 

zewnętrznej skrzynki 

elektrycznej przed 

budynkiem OSP 

 

15 500,00     15 500,00 15 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 1862



 w Teodorach (2 

500,00 zł) 

754 75412 

§ 6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacja celowa dla 

OSP Teodory na 

zakup i montaż 

instalacji 

wentylacyjnej do 

odprowadzania spalin 

samochodowych z 

garażu jednostki OSP 

w Teodorach (23 

645,28 zł); Dotacja 

celowa dla OSP w 

Okupie na budowę 

budynku remizy 

strażackiej w Okupie 

Małym 

(317 425,47zł) 

Dotacja celowa dla 

OSP w Łasku na 

Termomodernizację 

budynku remizy OSP 

w Łasku (240 000,00 

zł) 

581 070,75     581 070,75 581 070,75  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 1862



801 80101 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne szkoły 

podstawowe 

2 337 077,00     2 337 077,00  2 337 077,00 

801 80103 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne szkoły 

podstawowe z klasami 

przedszkolnymi 

180 000,00     180 000,00  180 000,00 

801 80104 

§ 2540 

 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne 

przedszkola 

 1 202 501,92     1 202 501,92   1 202 501,92 

801 80106 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne punkty 

86 000,00     86 000,00  86 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 1862



przedszkolne 

801 80113 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 

zakładu budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Komunikacji 

Miejskiej w Łasku 

570 000,00 570 000,00  570 000,00     

801 80149 

§ 2540 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne 

przedszkola 

130 000,00     130 000,00  130 000,00 

801 80150 

§ 2540 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

90 000,00     90 000,00  90 000,00 

851 85153 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielona 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

55 000,00     55 000,00 55 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 34 – Poz. 1862



Dotacje  na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

zwalczania 

narkomanii 

851 85154 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

114 000,00     114 000,00 114 000,00  

851 85154 

§ 2800 

Dotacja celowa z 

budżetu dla 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi  

32 000,00 32 000,00 32 000,00      

851 85195 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

11 000,00     11 000,00 11 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 35 – Poz. 1862



finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

 Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

ochrony zdrowia 

900 90002 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 

zakładu budżetowego 

Dotacja 

przedmiotowa dla 

ZKM - Obsługa 

bieżąca Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów 

Komunalnych w 

Łasku przy ul. 

Lutomierskiej 2 

50 000,00 50 000,00  50 000,00     

900 90026 

§ 6230 

 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacja celowa dla 

62 401,00     62 401,00 62 401,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 36 – Poz. 1862



mieszkańców w 

ramach projektu: " 

Usunięcie i 

unieszkodliwienie 

wyrobów 

zawierających azbest 

z terenu Gminy 

Łask"    

921 92105 

§ 2360 

 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje na zadania 

JST zlecone innym 

jednostkom w ramach 

kultury i ochrony 

dziedzictwa 

narodowego 

23 000,00     23 000,00 23 000,00  

921 92109 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

Dotacja dla Łaskiego 

Domu Kultury 

2 311 500,00 2 311 500,00   2 311 500,00    

921 92116 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

1 450 000,00  1 450 000,00   1 450 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 37 – Poz. 1862



Dotacja dla Biblioteki 

Publicznej w Łasku 

921 92116 

§ 2800 

 

Dotacja celowa z 

budżetu dla 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacja dla Biblioteki 

Publicznej w Łasku 

na na wydanie książki 

o Eugeniuszu 

Iwanickim - Andrzej 

Sznajder 

8 000,00 8 000,00  8 000,00      

926 92605 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

kultury fizycznej 

50 000,00     50 000,00 50 000,00  

Ogółem: 11 676 845,94 6 737 295,27 155 795,27 2 820 000,00 3 761 500,00 4 939 550,67 913 971,75 4 025 578,92 

 

W tabeli  nie uwzględnia się kwoty 40 000,00 zł, wykazanej w budżecie w klasyfikacji dział 750 rozdział 75095 paragraf  2900.  

Podana kwota dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Łasku Nr LI/657/2022 z dnia 

30.XI.2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 38 – Poz. 1862



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LX/728/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 

Plan dochodów za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu gospodarowania odpadami  

na 2023 rok 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan 

Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

DOCHODY 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

9 851 865,00  

 90002  Gospodarka odpadami 9 818 865,00  

 0490 Wpływy z innych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

9 818 865,00  

90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 

33 000,00  

 0640 Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 

25 000,00  

0910 Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

8 000,00  

Razem dochody: 9 851 865,00  

WYDATKI 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

 11 020 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami  11 020 000,00 

  Zadanie 1 - koszty odbierania, 

transportu, zbierania, odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, w tym: 

 10 550 700,00 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 10 550 700,00 

Zadanie 2 - koszty tworzenia i 

utrzymania punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, w 

tym: 

 50 000,00 

- dotacje na zadania bieżące  50 000,00 

Zadanie 3 - koszty obsługi 

administracyjnej systemu, w tym: 

 392 300,00 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 330 000,00 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 62 300,00 

   Zadanie 4 - koszty edukacji 

ekologicznej w zakresie 

 27 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 39 – Poz. 1862



prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi, w tym: 

   - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 27 000,00 

Razem wydatki:  11 020 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 40 – Poz. 1862


		2024-02-29T13:11:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




